
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, KORÇË 

 

 

Nr.                       Prot.                                                                                                     Datë 18.03.2021 

 

 

Për: Shqerinë, “Luar Bros” sh.p.k, me nr. NIPT L72322004M adresa : Tiranë Tiranë TIRANË 

Bulevardi Gjergj Fishta, Qëndra Alpas, Shkalla 2, Kati 2, Apartamenti nr.1 

 

 

Procedura e prokurimit: Hekur dhe llamarina 

Numri i referencës së procedurës/loti : REF-87893-02-22-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka për qëllim realizimin e furnizimit me materiale Hekur 

dhe llamarina. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

   

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët 

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

 

1.Shoqeria “AL DOK” sh.p.k me nr. NIPT J64103601Q me vleren:  1,794,250 (nje milion e shtateqind 

e nentedhjete e kater mije e dyqind e pesedhjete) leke pa TVSH. 

 

2. Shoqeria “Luar Bros” sh.p.k, me nr. NIPT L72322004M me vleren: 1,880,630 (nje milion e teteqind 

e tetedhjete mije e gjashteqind e tridhjete) leke pa TVSH. 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 . Shoqeria “AL DOK” sh.p.k per arsye se: operatori ekonomik nuk ka  paraqitur të gjithë dokumentat 

ligjore, administrative, kualifikuese të përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

 

Mangesite e konstatuara jane : 

 

Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit te dokumenteve te tenderit, kapacitetin 

teknik pika 2.3 ku shprehimisht eshte kerkuar: “Furnizime të ngjashme me vlere jo me te vogel se 40% te 

fondit limit të realizuara gjatë tre viteve të fundit”. Pra referuar kerkesave te AK vlera e furnizimeve te 

ngjashme ne total nuk duhet te jete me e vogel se 800,000 leke. 

Operatori ekonomik per te vertetuar plotesimin e kapacitetit teknik ka paraqitur kontraten nr. 1194 prot te 

dates 23.03.2018 me autoritetin kontraktor “Bashkia Maliq”, bashkelidhur faturen tatimore dhe vertetimin e 

realizimit me nr 582/1 prot te dates 05.02.2019. 



 

Ne listen e materialeve te furnizuara pas perllogaritjeve te kryera nga autoriteti kontraktor u konstatua se 

lista e materialeve qe ka kryer furnizime operatori ekonomik mes te tjerash ka edhe tubo betoni, granil , 

cimento, derrasa, lende druri etj, dukshem material te cilat nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

Vlera totale e furnizimeve te ngjashme ne kete kontrate perfshire ketu te gjitha furnizimet  qe kane 

ngjashmeri me elementet metalike shkon 686,550 leke, per kete arsye operatori ekonomik ka deshtuar te 

permbushe kerkesat e AK per realizimin e furnizimeve te ngjashme ne vleëren 40% te fondit limit apo 

800,000 leke. 

 

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta ishte e 

rregullt dhe  nuk kishte gabime aritmetike. 

 

Nga verifikimi i bere ne Regjistrin elektronik te gjendjes gjyqesore per personat e deklaruar rezultuan te pa 

denuar. 

 

  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Luar Bros” sh.p.k se oferta e 

paraqitur, me cmim total  me vlere prej 1,880,630 (nje milion e teteqind e tetedhjete mije e gjashteqind e 

tridhjete) leke pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes se Sherbimeve Publike,Bashkise Korçë 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite nga kerkesa  per lidhjen e kontrates. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 10.03.2021 

 

Ankesa: Nuk ka 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ILIRJAN DINELLARI 


